
ZARZĄDZENIE NR 12
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 9 lutego 2015 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej, 
określenia ich terytorialnego zasięgu działania, a także określenia szczegółowego zakresu zadań 

terenowych organów Straży Granicznej oraz organizacji komend oddziałów, placówek 
i dywizjonów

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1402 i 1822) zarządza się, co następuje :

§ 1.  W zarządzeniu nr 28 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 
utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej, określenia ich terytorialnego zasięgu działania, 
a także określenia szczegółowego zakresu zadań terenowych organów Straży Granicznej oraz organizacji 
komend oddziałów, placówek i dywizjonów (Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 29, z późn. zm1)) wprowadza się 
następujące zmiany:

1)  w załączniku nr 1 do zarządzenia:

a) w pkt 5 lp. 4 otrzymuje brzmienie:

„
4. placówka 

Straży 
Granicznej
w  Bielsku-
Białej

od znaku granicznego nr III/90 do 
znaku granicznego I/148a; linia 
rozgraniczenia z placówką Straży 
Granicznej w Rudzie Śląskiej 
wyłączony znak graniczny I/148a, 
dalej granicą gmin Jastrzębie Zdrój 
i Godów, Jastrzębie Zdrój i Mszana, 
Jastrzębie Zdrój i Świerklany oraz 
Żory i Świerklany;

powiaty: wadowicki, 
oświęcimski,
z powiatu żywieckiego 
gminy: Łodygowice, 
Łękawica, Ślemień, 
Gilowice, Czernichów, 
Żywiec (g.m.),
z powiatu 
cieszyńskiego gmina 
Chybie,
z powiatu bielskiego 
gminy: Buczkowice, 
Wilkowice (g.m-w), 
Porąbka, Kozy, 
Wilamowice, 
Bestwina, 

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2012 r. poz. 9, 28, 48, 79 i 85, z 2013 r. 
poz. 32, 61, 64, 72, 76, 85 i 94, z 2014 r. poz. 76, 91, 108, 113 i 116 oraz z 2015 r. poz. 3.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 9 lutego 2015 r.

Poz. 14



Czechowice-Dziedzice 
(g.m-w), Jasienica, 
Jaworze,
z powiatu 
pszczyńskiego gminy: 
Suszec, 
Goczałkowice-Zdrój, 
Kobiór, Miedźna,
Pszczyna(g.m-w),
Bielsko Biała (m.p.);

”,

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) w Morskim Oddziale Straży Granicznej:

Terytorialny zasięg działania

L.p. Placówki
i dywizjony Obszar strefy nadgranicznej

(akwen polskich obszarów 
morskich)

Poza strefą 
nadgraniczną

Rodzaj i nazwa 
przejścia  

granicznego

1 2 3 4 5
1. placówka Straży 

Granicznej
w Szczecinie

od znaku granicznego nr 568 do 
znaku granicznego nr 892; linia 
rozgraniczenia z:
a) Pomorskim Dywizjonem Straży 
Granicznej w Świnoujściu: znak 
graniczny nr 892, linią brzegową 
Zalewu Szczecińskiego w gminie 
Nowe Warpno i Police do granicy 
wód Zalewu Szczecińskiego i dalej 
wzdłuż granicy wód morskich 
portu w Policach i Szczecinie,
b) placówką Straży Granicznej
w Świnoujściu: lądową granicą 
gminy  Stepnica i Goleniów;

powiaty: wałecki, 
choszczeński, 
pyrzycki,
stargardzki,
z powiatu 
gryfińskiego 
gmina Trzcińsko – 
Zdrój,
z powiatu 
myśliborskiego  
gminy Myślibórz, 
Nowogródek 
Pomorski, 
Barlinek, 
z powiatu 
goleniowskiego 
gmina Goleniów;

lotnicze –
Szczecin-
Goleniów,
morskie –Szczecin,
morskie – 
Trzebież,
morskie – Nowe 
Warpno;

2. placówka Straży 
Granicznej
w Świnoujściu

od znaku granicznego nr 893 do 
znaku granicznego nr 923 i dalej do 
brzegu morza terytorialnego, 
brzegiem morza terytorialnego na 
odcinku Świnoujście (m.p.) 
powiatów kamieńskiego 
i gryfickiego; linia rozgraniczenia 
z:
a) Pomorskim Dywizjonem Straży 
Granicznej w Świnoujściu: znak 
graniczny nr 893, dalej brzegiem 
Zalewu Szczecińskiego, rzeki 
Dziwnej i Zalewu Kamieńskiego 
do granicy gminy Stepnica oraz 
Goleniów, a także brzegiem morza 
terytorialnego od granicy 

powiat łobeski,
z powiatu 
kamieńskiego 
gmina Golczewo,
z powiatu 
goleniowskiego 
gminy 
Przybiernów, 
Nowogard, Osina, 
Maszewo,
z powiatu 
gryfickiego gmina 
Płoty;

morskie – 
Świnoujście,
morskie – 
Dziwnów,
morskie – 
Mrzeżyno;

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 14_______________________________________________________________________________________________________________



z Republiką Federalną Niemiec na 
odcinku Świnoujście (m.p.) 
i powiatów kamieńskiego 
i gryfickiego,
b) placówką Straży Granicznej
w Kołobrzegu: granicami gmin 
Trzebiatów i Brojce oraz 
Kołobrzeg i Siemyśl;

3. placówka Straży 
Granicznej
w Kołobrzegu

brzegiem morza terytorialnego na 
odcinku powiatów kołobrzeskiego, 
koszalińskiego i sławieńskiego; 
linia rozgraniczenia z:
a) placówką Straży Granicznej 
w Ustce: granicami gmin 
Postomino i Sławno oraz Ustka 
i Słupsk,
b) Pomorskim Dywizjonem Straży 
Granicznej w Świnoujściu: wzdłuż 
brzegu morza terytorialnego na 
odcinku powiatów kołobrzeskiego
i koszalińskiego oraz gmin 
Darłowo i Postomino z powiatu 
sławieńskiego do południka 
16°30’00’’ długości geograficznej 
wschodniej,
c) Kaszubskim Dywizjonem Straży 
Granicznej w Gdańsku: wzdłuż 
brzegu morza terytorialnego na 
odcinku gminy Postomino od 
południka 16°30’00’’ długości 
geograficznej wschodniej do 
granicy powiatów sławieńskiego 
oraz słupskiego;

powiaty: drawski, 
świdwiński, 
szczecinecki,
z powiatu 
białogardzkiego 
gminy: Białogard 
(g.m.), Białogard, 
Tychowo,
z powiatu 
kołobrzeskiego 
gmina Rymań,
z powiatu 
koszalińskiego 
gminy: Bobolice, 
Polanów, 
Świeszyno, 
Manowo;

morskie –
Kołobrzeg,
morskie –Darłowo;

4. placówka Straży 
Granicznej
w Ustce

brzegiem morza terytorialnego na 
odcinku powiatu słupskiego; linia 
rozgraniczenia z:
a) placówką Straży Granicznej we 
Władysławowie: granicami gmin 
Smołdzino i Główczyce oraz Łeba, 
Wicko i Nowa Wieś Lęborska,
b) Kaszubskim Dywizjonem Straży 
Granicznej w Gdańsku: wzdłuż 
brzegu morza terytorialnego na 
odcinku powiatu słupskiego;

powiaty: 
człuchowski, 
bytowski,
z powiatu 
słupskiego gminy: 
Kępice, Kobylnica, 
Dębnica 
Kaszubska, 
Damnica, 
Potęgowo;

morskie – Ustka;

5. placówka Straży 
Granicznej
we 
Władysławowie

brzegiem morza terytorialnego 
i Zatoki Gdańskiej na odcinku 
powiatów: lęborskiego, 
wejherowskiego i puckiego; linia 
rozgraniczenia z:
a) placówką Straży Granicznej
w Gdyni: granicami gmin: Szemud, 
Wejherowo, Rumia i Kosakowo 
oraz Żukowo i Gdynia (m.p.)
z wyłączeniem terytorialnego 
zasięgu działania dodatkowego 

z powiatu 
lęborskiego gmina 
Lębork, Lębork 
(g.m.), Cewice,
z powiatu 
wejherowskiego 
gminy Linia, 
Luzino;

morskie – 
Władysławowo,
morskie – 
Jastarnia,
morskie – Hel,
morskie – Łeba;

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 14_______________________________________________________________________________________________________________



lotniczego przejścia granicznego 
Gdynia – Kosakowo,
b) Kaszubskim Dywizjonem Straży 
Granicznej w Gdańsku: wzdłuż 
brzegu morza terytorialnego 
i Zatoki Gdańskiej na odcinku 
powiatów lęborskiego, 
wejherowskiego oraz puckiego;

6. placówka Straży 
Granicznej
w Gdyni

brzegiem Zatoki Gdańskiej na 
odcinku  Gdynia (m.p.); linia 
rozgraniczenia z:
a) placówką Straży Granicznej
w Gdańsku: granicami Gdynia 
(m.p.) i gminy Żukowo oraz Sopot 
(m.p.), Gdańsk (m.p.) i gminy 
Kolbudy,
b) Kaszubskim Dywizjonem Straży 
Granicznej w Gdańsku: wzdłuż 
brzegu Zatoki Gdańskiej na 
odcinku Gdynia (m.p.).
Z wyłączeniem terytorialnego 
zasięgu działania dodatkowego 
lotniczego przejścia granicznego 
Gdynia - Kosakowo;

powiaty: chojnicki, 
kościerski,
z powiatu 
kartuskiego gminy:
Chmielno, 
Kartuzy, 
Przodkowo, 
Sierakowice, 
Somonino, 
Stężyca, 
Sulęczyno;

morskie – Gdynia;

7. placówka Straży 
Granicznej
w Gdańsku

brzegiem Zatoki Gdańskiej na 
odcinku Sopot (m.p.), Gdańsk 
(m.p.); linia rozgraniczenia z:
a) placówką Straży Granicznej
w Krynicy Morskiej: granicami 
Gdańsk (m.p.) i gminy Cedry 
Wielkie oraz Stegna i Ostaszewo,
b) Kaszubskim Dywizjonem Straży 
Granicznej w Gdańsku: wzdłuż 
brzegu Zatoki Gdańskiej na 
odcinku Sopot (m.p.) i Gdańsk 
(m.p.);

powiaty: 
starogardzki, 
tczewski,
z powiatu 
gdańskiego gminy: 
Przywidz, Trąbki 
Wielkie, Pszczółki, 
Suchy Dąb;

morskie – Gdańsk-
Port,
morskie –
Gdańsk-Górki 
Zachodnie,
lotnicze – Gdańsk-
Rębiechowo
lotnicze – Gdynia – 
Kosakowo;

8. placówka Straży 
Granicznej
w Krynicy 
Morskiej

brzegiem Zatoki Gdańskiej
i morza terytorialnego na odcinku 
powiatu nowodworskiego oraz na 
lądzie od brzegu morza 
terytorialnego (na zachód od znaku 
granicznego nr 2439) do 
zachodniego brzegu Zalewu 
Wiślanego (na wschód od znaku 
granicznego nr 2436); linia 
rozgraniczenia z:
a) Kaszubskim Dywizjonem Straży 
Granicznej w Gdańsku:
– od granicy państwowej, wzdłuż 
brzegu morza terytorialnego 
i Zatoki Gdańskiej na odcinku 
powiatu nowodworskiego,
– od granicy państwowej, wzdłuż 
zachodniego brzegu Zalewu 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 14_______________________________________________________________________________________________________________



Wiślanego na odcinku powiatu 
nowodworskiego,
b) placówką Straży Granicznej
w Elblągu: od brzegu Zalewu 
Wiślanego granicą gmin Sztutowo
i Nowy Dwór Gdański oraz Elbląg
i Gronowo Elbląskie;

9. placówka Straży 
Granicznej
w Elblągu

brzegiem Zalewu Wiślanego na 
odcinku powiatu elbląskiego 
i gminy Frombork z powiatu 
braniewskiego; linia rozgraniczenia 
z:
a) placówką Straży Granicznej
w Braniewie: granicami gmin 
Frombork oraz Braniewo 
i Płoskinia,
b) Kaszubskim Dywizjonem Straży 
Granicznej w Gdańsku: wzdłuż 
wschodniego brzegu Zalewu 
Wiślanego na odcinku powiatu 
elbląskiego i gminy Frombork
z powiatu braniewskiego;

powiaty: 
kwidzyński, 
sztumski, 
malborski, Elbląg 
(m.p.),
z powiatu 
elbląskiego gminy: 
Godkowo, 
Gronowo 
Elbląskie, Elbląg, 
Markusy, 
Milejewo, 
Młynary, Pasłęk, 
Rychliki;

morskie – Elbląg,
morskie – 
Frombork;

10. Pomorski 
Dywizjon Straży 
Granicznej
w Świnoujściu

obszary morskie Rzeczypospolitej 
Polskiej znajdujące się na zachód 
od południka 16°30’00’’ długości 
geograficznej wschodniej;

11. Kaszubski 
Dywizjon Straży 
Granicznej
w Gdańsku

obszary morskie Rzeczypospolitej 
Polskiej znajdujące się na wschód 
od południka 16°30’00’’ długości 
geograficznej wschodniej;

”;
2) w załączniku nr 2 do zarządzenia, l.p 7 otrzymuje brzmienie:

„

a Kołobrzeg zachodniopomorskie – powiaty: sławieński, 
koszaliński, szczecinecki, m.p. Koszalin, 
kołobrzeski, białogardzki, świdwiński, drawski;

b Świnoujście zachodniopomorskie – powiaty: gryficki, 
łobeski, kamieński, m.p. Świnoujście;

c Szczecin zachodniopomorskie – powiaty goleniowski, 
policki, gryfiński, myśliborski, pyrzycki, 
stargardzki, choszczeński, wałecki, m.p. 
Szczecin;

d Ustka pomorskie – powiaty człuchowski, bytowski, 
słupski oraz m.p. Słupsk;7.

Morski

e Władysławowo pomorskie – powiaty lęborski, wejherowski, 
pucki z wyłączeniem terytorialnego zasięgu 
działania dodatkowego lotniczego przejścia 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 14_______________________________________________________________________________________________________________



granicznego Gdynia – Kosakowo;
f Gdynia powiaty: kartuski, kościerski, chojnicki oraz 

m.p. Gdynia, z wyłączeniem terytorialnego 
zasięgu działania dodatkowego lotniczego 
przejścia granicznego Gdynia – Kosakowo;

g Gdańsk pomorskie – powiaty: gdański, nowodworski, 
starogardzki, tczewski, m.p. Gdańsk, m.p. 
Sopot, terytorialny zasięg działania 
dodatkowego lotniczego przejścia granicznego 
Gdynia – Kosakowo w gminie Kosakowo;

h Elbląg pomorskie – powiaty: sztumski, malborski, 
kwidzyński,
warmińsko-mazurskie – powiat elbląski, m.p. 
Elbląg, z powiatu braniewskiego gmina 
Frombork;

”.

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16 lutego z wyjątkiem  pkt 1 lit.b i pkt 2, które wchodzą 
w życie z dniem 1 marca 2015 r.

 

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. SG Dominik TRACZ

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 14_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-02-09T16:11:11+0000
	Polska
	Marcin Grzegorz Własnowolski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




